
*eP#S

a

osTRAVsKÁ uttlvgnztrR

Smlouva
o zajištění praktické výuky - individuální

Smluvní strany:

ostravská univerzita
Lékařská fakulta ou
se sídlem: Dvořákova 7,701 03 Ostrava
adresa fakulty: Syllabova 19, 703 00 Ostrava 3
lČ: 619 88 987
zastoupena doc. MUDr. Rastislavem tt/ad'arem, Ph.D., |VBA FRCPS, děkan LF OU

(dále jen,,objednatel")

Národný ústav detskej tuberkulózy a respiračných chorób, n.o.
adresa: Dolný Smokovec 70, 059 81 Vysoké Tatry
lČ: 37886479
zastoupen lng. tViroslavou N/ištunovou, PhD., IVIPH, ředitelka NÚ detskej TBC
a respiračných chorób

(dále jen,,poskytovatel")

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. B9l2O12 Sb., občanský
zákoník v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník"), a zákona č. 111/1998 Sb., o
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, tuto smlouvu o zajištění
praktické výuky:

l.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran
při zajišťování praktické výuky pro individuální praxi studenta,

2, Smluvní vztah založený touto smlouvou je smluvními stranami výslovně
sjednán jako vztah bezúplatný,

\o

!
l

'tl

l Lékařská fakulta Ostravské univerzity / Syllabova 19 7O3 00 Ostrava / Česká republika
lf.osu.cz / alive.osu.cz

l

l

la
l
a
aa

t
,

a

ll

l l l !l
l l !l

al l

t
l

§
a

at l al

ala-
. . !r .'l a alllll

ll

taa

t . !r .'. !
l l - ll

allll

l

: l 1' .] ..' ' 
l t l

.....]..' ...].. l... ..!3..'.
a l 1 l l ar l! a l

a
ltI
ll



@
osTRAV§KÁ uxtveRzlrn

3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha, popř. přílohy, obsahující bližší
informace vztahující se ke konkrétní praktické výuce - individuální praxi.

ll.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel zajistí prokazatelně proškolení studenta (účastníka praktické
výuky) v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci před zahájením praktické
výuky,

2. Objednatel informuje studenta o jeho povinnosti mít v průběhu celé realizace
praktické výuky předepsané očkování.

3. Poskytovatel se zavazuje vytvořit na svém pracovišti podmínky pro realizaci
praktické výuky, vybaví studenty osobními ochrannými prostředky s výjimkou
pracovních oděvů podle platných právních předpisů a směrnic. Dále
poskytovatel zajistí potřebný materiál a pomůcky pro praktickou výuku,

4, Student si zajistí pracovníoděvy dle normativu.
5. Poskytovatel zabezpečí pro studenta šatnu k převlékání a úschově osobních

věcí.
6. Po ukončení individuální praxe vypracuje poskytovatel hodnocení, ve kterém

pověřený zaměstnanec (školitel) uvede rozsah absolvované praxe, charakter
prací, které student vykonával, stručné vyjádření o přístupu studenta apod,
Toto hodnocení bude sloužit jako doklad k uznání absolvování individuální
praxe.

7, Student .ie povinen nahlásit svoji neúčast garantu (popř, školiteli) praktické
výuky za poskytovatele iobjednavatele v případě závažných dŮvodů, Student
je povinen po domluvě u garanta poskytovatele i objednavatele nahradit
absenci na individuální praxi tak, aby byla dodržena hodinová dotace praxe.

8. Student je povinen během praktické výuky se řídit pokyny poskytovatele,
vnitřními předpisy smluvního zaíízení, s nimiž byl před zahájením praktické
výuky seznámen. Dále je povinen zachovávat povinnost mlčenlivosti o všech
skutečnostech, s nimiž bude v souvislosti s praktickou výukou seznámen,
především o všech informacích týkajících se osobních údajů o fyzických
osobách, Dále 1e povinen dodržovat obecně závazné předpisy v oblasti
bezpečnosti a ochrany zdravi při práci a předpisy požární ochrany,

lll.

Odpovědnost za škodu

1. Fakulta je povinna poučit studenty / studenta, aby při vykonávání praktické výuky
neměl při sobě větší peněžní hotovost nebo jiné cenné předměty.

Lékařská fakulta Ostravské univezity / Syllabova 19 703 00 Ostrava / Česká republika
lf.osu.cz / alive.osu.cz

a
a

!
ll

l

l

t
l

l
l
ll

t

ft
a:

l f

'..l
1l l

a

aa
l. '.i!.1ll

I

,
Il.r'.
ll

l
l i
l

al

ltlrlla

. !.....!..' ..!l..,!...
a l l a 1l l la t

ll.: ;. . :.3 i
l

t
l
a

a
t
'tl

l
l ll



l

o§TRAVsKÁ uttlvgRan
LÉKAŘSKÁ FAKULTA

2. Odpovědnost za škodu studentů při výkonu praxe se řídí obecně závaznými
právními předpisy, zejména zákonem č. 262l2a06 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákoník práce"),

3. Studenti odpovídají za škodu, ke které došlo při výkonu praxe nebo v přímé
souvislosti s ní, právnické nebo fyzické osobě, u níž se praxe uskutečnila,
v souladu s § 391 odst. 1 zákoníku práce.

4. Právnická nebo íyzická osoba, u níž se praxe uskutečnila, odpovídá za škodu, ke
které došlo při výkonu praxe nebo v přímé souvislosti s ní, studentům v souladu s
§ 391 odst, 4 zákoníku práce

5. Fakulta prohlašuje, že studenty informovala o možných následcích právní úpravy
odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s výkonem praxe dle § 391 odst. 1 a
4 zákoníku práce a o možnostech individuálního připojištění.

6, Poskytovatel praxe prohlašuje, že si je vědom následků právní úpravy
odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s výkonem praxe studentŮ dle § 391
odst, 1 a 4 zákoníku práce, a prohlašule, že má po dobu účinnosti této smlouvy
uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti včetně náhrady újmy
způsobené studentům při výkonu praxe a náhrady újmy způsobené pří výkonu
praxe studenty třetím stranám,

lV

Doba trvání smlouvy
1, Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období zajištění praktické

výuky uvedené v příloze (přílohách)této smlouvy.
2. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže:

* objednatel nebo student při zahájení praktické výuky nesplnili
povinnosti uvedené v této smlouvě,

- student v průběhu praktické výuky závažným způsobem přes
předchozí napomenutí opakovaně porušil obecně závazné právní
předpisy a vnitřní předpisy poskytovatele bezprostředně dopadající na
činnosti v ní vykonávané.

- studenI závažným způsobem porušuje pokyny poskytovatele.
3. Objednatel může od smlouvy odstoupit, jestliže poskytovatel nevytvořil

odpovídající podmínky pro průběh praktické výuky a neudržoval její potřebnou
úroveň, čímž nebyl naplněn předmět smlouvy,

Lékařská fakulta Ostravské univerzity / Syllabova 19 7O3 00 Ostrava / Česká republika
lf.osu.cz / alive.osu.cz

l
l

al

al
a
al

'l 
'

l
aa
a

a

a!.:;,.:.li.

a
a

a
l

a&
l la

al

a

.. .'..! .."..'i.;: . .'.l l l ! a ta

l
l

ll
al

lt
llI

'.Il.1l l

a
a

"a

a

l
l

:
la

l ! !ra 1-1r
1la

aa
. !.l la
l!

a



@
OSTRAVSKÁ UNlVERzlTA

V

zaverecna ustanovenl

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které tato smlouva výslovně neupravu.ie,
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a zákoníku práce.

2. Zmény a doplňky k této smlouvě lze provádět jen se souhlasem obou
smluvních stran, a to písemně ve formě číslovaných dodatkŮ,

3, Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a
souhlasí se všemi body v ní uvedenými^

4, Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, znichž každá

ze smluvních stran obdrží po jednom.

Příloha č. 1 ke Smlouvě o zajištění praktické výuky - Zajištění individuální praxe

V Ostravě dne 9. 5.2023
doc. MuDr. ilů§í]ii§il,Ttr]j:;
Rastislav Mad'ar, ph.D., MBA, FRcps

ph.D., MBA, FRcpS ?il",#;'023,05,10 
12:22:59

Doc. N/UDr. Rastislav Mad'ar, Ph.D., |VBA FRCPS

děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity

/ll --ifuÝ
lng, It/iroslava ít/ištuhová, PhD., ít/PH

ředitelka NÚ detskejTBC a respiračných chorób

l

Příloha č. 1

Lékařská fakulta Ostravské univerzity / Syllabova 19 703 00 Ostrava / Česká republika
lf,osu,cz / alive,osu,cz

l

atl

aa

a

a

a

:.:j..:.i;.
a ' 

"' 
a

altlar.fa-1 l

.. ..!l..'. l.....!..' ..3l..'l... .-.::..'. !..
a l a l l l f l l a al al l l

a

a

aa
a
lla. '

a
al
a l ! aa

l

l

a



@
o§TRAvsKÁ uruvgRzln
LÉKAŘsl(A FAl(uLTA

ke Smlouvě o zajištění praktické výuky

Zaiištění individuální praxe

Student: Olívia Horníková, narozena 26. 4.2003, kontakt: z22263@student.osu.cz

Předmět: Odborná praxe v letním semestru An 2O22l2O23

UFY/ 0lPR2 Pra><e 2 - Praxe ve stravovacím provoze OLVaS (40 hodin/S termínŮ) 15,5.-

19.5.2023

Místo praxe: Oddělení léčebné výživy a stravování

Jména garantů:
. za poskytovatele: lng. Miroslava Mištunová, Ph.D., MPH (kontakt

miroslava.mistunova@nudtarch.sk, +421 O52 441 2137)

za objednatele: Mgr. Karin Petřeková, Ph.D. garant odborné praxe za OU LF
(kontakt: 775 161 1 04, karin,petrekova@osu.cz)

Jméno pověřeného zaměstnance poskytovatele - školitele studentky: Bc. Zuzana
Gallovičová, vedoucí oddělení stravování (kontakt: zuzana.gallovicova@nudtarch.sk, +421

o52 441 2144)

Termíny: Po domluvě se školitelem v době platnosti individuální smlouvy ode dne jejího

podpisu do 31.5. 2023.rermíny se nesmí překrývat s jinou výukou, zkouškou a zápočtem,

Denně délka praxe maximálně 8 hodin, 30 minut přestávka.

Potvrzení praxe: Studentka provede přesný záznam praxe do Logbooku odborné praxe,

pověřený zaměstnanec poskytovatele potvrdí správnost zápisu podpisem, razítkem a na
závěr praxe provede hodnocení praxe do hodnotící tabulky, hodnocení potvrdí podpisem
a razítkem. Na základě potvrzeníje praxe studentce započtena do studijních výsledkŮ.

Náplň pr€xe 0lPX 2 - pr€xe stravovací provozy OLVaS

- plánování jídelních plánů, individuálních jídelníčků

- normovánípokrmů podle daného stavu strávníků;

a Lékařská fakulta Ostravské univerzity / Syllabova '19 703 00 Ostrava / Česká republika
lf,osu,cz / alive,osu.cz

l

taal
! ..'..|!.
l l 1l a

l

al
l

a'a t
a laa

la
. ! !rl l lt

1ll
l
il

aa
' a a' ' 

l 
'..'!.:,.'. :.::.i!.'.

a
a

Ia
at

a

a
a

'Il !.i;..:.!!.
a a

aa
*

'a
t lra t

aa

Obor a ročník studia: Bakalářský studijní obor Nutriční terapeut. prezenční forma - '1,

ročník. garantující pracoviště: Ústav fyziologie a patofyziologie LF OU

l



@l
osrRlvsxÁ UNlVERzlTA

l

- propočet nutriční hodnoty stravy;
- výdej stravy;
- příprava speciálních diet (dysfagická, bezmléčná ap.)
- vážení tělesné hmotnosti klientů, pacientů (K/P)
- měřeníobvodu paže lVP
- zápis do íMNA, NA (nutričníanamnéza, nutričníhodnocenídotazníkem íVlNA

- podávání stravy, tekutin
- zápisy nutriční péče pro lékaře
- podávání nutriční podpory per os,
- stanovení enterální výživy do sondy
- jiné dle typu zaYizení v souladu s kompetencemi profese Nutriční terapeut

Povinnosti studujících:
1, Studentka je povinna svou nepřítomnost ohlásit (telefonicky nebo osobně) garantům

praxí objednavatele a poskytovatele,
2. Studentka v pracovní době (o přestávce rovněž) nesmí vykonat zkoušku.
3, Pracoviště opouštíjen se souhlasem garanta poskytovatele.
4, Studentka je povinna řídit se pokyny zaYízení poskytující praxi a vzdélávacího zaYízení

(LF OU), které jsou vydávány v souvislosti s plněním praxe
5. Studentka dodržuje BOZP (bezpečnost při práci a GDPR (legislativa - Obecné

naYízení o ochraně osobních údajů) a zákon č, 10112000 Sb., o ochraně osobních
údajů - zachovává mlčenlivost o skutečnostech, které se dozví při výkonu odborné
praxe nebo v přímé souvislosti s ní.

6. Studentce je doporučeno sjednání individuálního pojištění odpovědnosti za škodu při
výkonu odborné praxe.

7. Studentka nosí v průběhu praxe identiíikační vizitku a má u sebe průkaz pracovníka
v potravinářství.

V Ostravě dne 9. 5.2023

Podpis studenta

.:{t:,,

Olívia H

Zpracovala: Mgr. Karin Petřeková, Ph.D

Lékařská fakulta Ostravské univerzity i Syllabova 19 7O3 00 Ostrava / Česká republika
lf,osu,cz / alive.osu.cz

l

l
l

l
a l

la

a

at §

ll

ltl

la
. . !r .l

l l - !laal

l lt
a
a
ll aa

l

11a_a
! . .. .'. !:.
l 1l !

n
l
l

aaal
ala. ].....]..' ..3l.

lal!;ll !.:;..:.ii
-

l
ata

t
a

l
ta

aI
a l .!;.

l


